
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 10.06.2025г. № 15/63  

Об установлении с 1 июля 2025 года базовой ставки арендной 
платы за использование одного места на опорах линий электро-
передач, столбовых опорах, опорах освещения, находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования го-
род Усть-Илимск, не по прямому назначению для размещения 
сети связи 

На основании отчета от 07.05.2025г. № 38/2025 по определению расчета рыночной 

стоимости базовой ставки арендной платы за использование места на опорах линий элек-

тропередач, столбовых опорах, закрепленных на праве оперативного управления за Комите-

том городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска, выполненного инди-

видуальным предпринимателем Веселкиной Ю.К., руководствуясь статьями 23, 25, 34, 43, 

50 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Положением о заключении до-

говоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управле-

ния имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении муници-

пального имущества, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска 

от 27.10.2021г. № 29/185, Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Установить с 1 июля 2025 года базовую ставку арендной платы в размере 2 500 

рублей за использование одного места в год на опорах линий электропередач, столбовых 

опорах, опорах освещения, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования город Усть-Илимск, не по прямому назначению для размещения сети связи, с 

ежегодным её увеличением с 1 января 2026 года на коэффициент инфляции.  

2. Коэффициент инфляции устанавливается федеральным законом о федеральном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, 

Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                                  Э.В. Симонов 

 

 

 


